
UCHWAŁA NR XXXIX/318/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę nr L/332/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie statutu 
instytucji kultury „Kwileckie Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza oraz Biblioteka 

Publiczna” w Kwilczu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale L/332/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie statutu instytucji 
kultury „Kwileckie Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza oraz Biblioteka Publiczna” 
w Kwilczu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 8896) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 skreśla się ust. 3; 

2) w § 4 ust. 2 zmienia się pkt 2, który otrzymuje brzmienie: „2) Filia w Luboszu przy ul. Powstańców 
Wielkopolskich 1.”; 

3) zmienia się § 5, który otrzymuje brzmienie: „Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju 
CKiEBP.”; 

4) w § 8: 

a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie: „W ramach działalności bibliotecznej CKiEBP prowadzi 
Bibliotekę z wypożyczalnią, czytelnią, filią w Luboszu, a także inne formy udostępniania zbiorów, 
uwzględniając w szczególności potrzeby czytelnicze i edukacyjne mieszkańców.”; 

b) w ust. 2 zmienia się pkt 10, który otrzymuje brzmienie: „10) prowadzenie nadzoru organizacyjnego 
i merytorycznego Biblioteki oraz filii w Luboszu;”; 

c) w ust. 2 zmienia się pkt 11, który otrzymuje brzmienie: „11) realizowanie zaleceń i wytycznych 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w sprawach dotyczących organizacji i kontroli księgozbiorów, ich 
selekcji, opracowywania i udostępniania, a także szkolenia i doskonalenia zawodowego pracowników;”; 

5) w § 10 zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie: „1) Dyrektora powołuje na czas określony 5 lat Wójt 
Gminy Kwilcz na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej.”; 

6) w § 15 zmienia się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „Roczny plan finansowy CKiEBP zapewnia 
funkcjonowanie Biblioteki oraz filii w Luboszu.”; 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały uchwale nr L/332/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 7 listopada 
2018 r. w sprawie statutu instytucji kultury „Kwileckie Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana 
Mazurkiewicza oraz Biblioteka Publiczna” w Kwilczu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E56381-1BE8-4C2B-A73D-2B99D9C2562A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E56381-1BE8-4C2B-A73D-2B99D9C2562A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwała L/332/2018 Rady Gminy Kwilcz z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie statutu instytucji kultury 
„Kwileckie Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza oraz Biblioteka Publiczna” w Kwilczu 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 8896) nadany został instytucji kultury Statut. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) instytucje kultury działają na podstawie aktu 
o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora. Statut zawiera: 1) nazwę, teren działania i siedzibę 
instytucji kultury, 2) zakres działalności, 3) organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania, 4) 
określenie źródeł finansowania, 5) zasady dokonywania zmian statutowych, 6) postanowienia dotyczące 
prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli instytucja zamierza działalność taką prowadzić. 
Organizację wewnętrzną natomiast instytucji kultury określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
dyrektora tej instytucji, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz m.in. opinii działających w niej organizacji 
związkowych. 

W proponowanej treści zmian statutu dokonano zmian związanych z likwidacją dotychczasowej lokalizacji 
filii w Luboszu oraz zamian związanych z aktualnymi wytycznymi organu nadzorującego (Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej) w zakresie współpracy oraz finansowania, jak również aktualną linią orzeczniczą 
dotyczącą zasad powołania dyrektora – zasady określone są zapisami ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E56381-1BE8-4C2B-A73D-2B99D9C2562A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



